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■学費・諸会費 
 ●学費（入学金を含む）                                                    （単位：円） 

                   費 目 
大学等・学部・学科 

入学金 
（入学時のみ） 

授業料/年 
（分納金額） 

教育充実費/年 
（分納金額） 

納入金合計/年 
（入学手続き時納入金額） 

医
療
福
祉
大
学 

医
療
福
祉 

学 

部 

医療福祉学科 

（300,000） 
700,000 
(350,000) 

350,000 
(175,000) 

1,350,000 
  (825,000★) 臨床心理学科 

子ども医療福祉学科 

保
健
看
護

学 

部 

保健看護学科 （300,000） 
1,000,000 
(500,000) 

500,000 
(250,000) 

1,800,000 
 (1,050,000★) 

リ 

ハ 

ビ 

リ 

テ
ー
シ
ョ
ン
学
部 

理学療法学科 

（300,000） 
1,000,000 
(500,000) 

400,000 
(200,000) 

1,700,000 
 (1,000,000★) 

作業療法学科 

言語聴覚療法学科 

視能療法学科 

医
療
技
術
学
部 

臨床検査学科 

診療放射線技術学科 

臨床工学科 

臨床栄養学科 

健康体育学科 

医 

療 

福 

祉 

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
学
部 

医療福祉経営学科 

（300,000） 
700,000 
(350,000) 

350,000 
(175,000) 

1,350,000 
  (825,000★) 医療情報学科 

医療秘書学科 

医療福祉デザイン学科 （300,000） 
700,000 
(350,000) 

600,000 
(300,000) 

1,600,000 
  (950,000★) 

医療短期 
大学 

看護学科 
（250,000） 

600,000 
(300,000) 

350,000 
(175,000) 

1,200,000 
  (725,000★) 

医療介護福祉学科 

リハビリ 

テーション 

学院 

理学療法学科 
（300,000） 

550,000 
(275,000) 

450,000 
(225,000) 

1,300,000 
  (800,000★) 

作業療法学科 

※ 初年度は上記の学費が必要になります。ただし、授業料・教育充実費は、年2回の分納となります。 
※ 入学金は一括納入してください。入学手続き時には、★印（入学手続き時納入金額）の金額を納入してください。  
※ 入学手続き時の学費納入は、合格通知とともに送付する振込用紙を使用してください。 
※ 入学後の学費は入学金を除く金額で、年2回の分納となります。詳細は各校ホームページをご確認ください。 

  ※ 在学生兄弟姉妹入学金減免制度：入学時点で「医療福祉大学」・「医療短期大学」・「リハビリテーション学院」のいずれかに兄弟姉妹が 
在籍している場合、5月末までの申請により入学金の2分の1を上限に奨学金として給付します。兄弟姉妹が在籍していない場合でも、 
兄弟姉妹が同時入学された場合は、1人を在籍者とみなし、他方を減免の対象とします。 

●諸会費 
入学手続き時に、諸会費として以下の費用を納入してください。 （入学時のみ）                    （単位：円） 

大学・学科 学友会費 協助会費 同窓会費 合 計 

医療福祉大学 全学科 40,000 30,000 15,000 85,000 

医療短期大学 全学科 30,000 30,000 15,000 75,000 

リハビリテーション学院 全学科 － － 5,000 5,000 

 


