## ■学費・諸会費

●学費(入学金を含む) (単位:円)

費 目 大学等·学部·学科		入学金 (入学時のみ)	授業料/年 (分納金額)	教育充実費/年 (分納金額)	納入金合計/年 (入学手続き時納入金額)	
	罗 学 福 祉	医療福祉学科 臨床心理学科 子ども医療福祉学科	(300,000)	700,000 (350,000)	350,000 (175,000)	1,350,000 (825,000*)
	学健看護	保健看護学科	(300,000)	1,000,000 (500,000)	500,000 (250,000)	1,800,000 (1,050,000*)
	テーション学部 リハ ビリ	理学療法学科			400,000 (200,000)	1,700,000 (1,000,000*)
		作業療法学科	(300,000)	1,000,000 (500,000)		
医		言語聴覚療法学科				
医療福祉大学		視能療法学科				
大学	医療技術学部	臨床検査学科				
•		診療放射線技術学科				
		臨床工学科				
		臨床栄養学科				
		健康体育学科				
	マネジメント学部 と 療 福 祉	医療福祉経営学科		700,000 (350,000)	350,000 (175,000)	1,350,000 (825,000*)
		医療情報学科	(300,000)			
		医療秘書学科		700 000		
	部	医療福祉デザイン学科	(300,000)	700,000 (350,000)	600,000 (300,000)	1,600,000 (950,000*)
	短期	看護学科	(250,000)	600,000 (300,000)	350,000 (175,000)	1,200,000 (725,000*)
	大学 	医療介護福祉学科	. , .			
	ヘビリ -ション	理学療法学科 (300,000)		550,000 (275.000)	450,000 (225,000)	1,300,000 (800,000*)
	学院	作業療法学科		(273,000)	(220,000)	(000,000 )

- ※ 初年度は上記の学費が必要になります。ただし、授業料・教育充実費は、年2回の分納となります。
- ※ 入学金は一括納入してください。入学手続き時には、★印(入学手続き時納入金額)の金額を納入してください。
- ※ 入学手続き時の学費納入は、合格通知とともに送付する振込用紙を使用してください。
- ※ 入学後の学費は入学金を除く金額で、年2回の分納となります。詳細は各校ホームページをご確認ください。
- ※ 在学生兄弟姉妹入学金減免制度:入学時点で「医療福祉大学」・「医療短期大学」・「リハビリテーション学院」のいずれかに兄弟姉妹が 在籍している場合、5月末までの申請により入学金の2分の1を上限に奨学金として給付します。兄弟姉妹が在籍していない場合でも、 兄弟姉妹が同時入学された場合は、1人を在籍者とみなし、他方を減免の対象とします。

## ●諸会費

入学手続き時に、諸会費として以下の費用を納入してください。(入学時のみ)

(単位:円)

大学•学科	ŀ	学友会費	協助会費	同窓会費	合 計			
医療福祉大学	全学科	40,000	30,000	15,000	85,000			
医療短期大学	全学科	30,000	30,000	15,000	75,000			
リハビリテーション学院	全学科	_	_	5,000	5,000			